K. Smith, *A Commentary to K. Critique of Pure Reason*, Lo 1918, Atlantic Highlands 1984³; E. Kühnemann, *Kant*, I–II, Mn 1923–1924; H. Rickert, *K. als Philosoph der modernen Kultur. Ein geschichtsphilosophischer Versuch*, T 1924; K. Vorländer, *Immanuel K. Der Mann und das Werk*, I–II, L 1924, 1977²; M. Wundt, *K. als Metaphysiker*, St 1924, Hi 1984; M. Heidegger, *K. und das Problem der Metaphysik*, Bo 1929, F 1998⁶ (*Kant i problem metafizyki*, Wwa 1989); *Kant-Lexicon* (oprac. R. Eisler), B 1930, Hi 1994⁴; H. J. Paton, *K. Metaphysic of Experience.